

Plan for FOKUSOMRÅDE:

Kontakt til og engagement af unge og yngre i lokalarbejdet

Hvad er formålet med fokusområdet?	<p>At få Lokaludvalget i Vanløse til at repræsentere hele Vanløse – også børn, unge og børnefamilier - og at få alle arbejdsgrupper til at beskæftige sig med at inddrage de yngre målgrupper.</p> <p>At finde ud af, om der er andre måder at engagere på end ved møder, eller om møder kunne have en anden struktur.</p> <p>Fx kunne man holde møder på en aktuel lokalitet eller arrangere en guidet tur rundt i Vanløse for borgerne, lidt som lokaludvalgets nytårskur – for at gøre debatterne mere vedkommende.</p>
Hvad er status på arbejdet med fokusområdet?	Det er i proces, og vi arbejder videre med inspirationspunkter fra fremtidsseminar
Hvilke forvaltninger og interessenter giver det mening at samarbejde med?	Vi ønsker at samarbejde med blandt andet elevrådene på Vanløses skoler.
Bør der laves borgerinddragelse, kommunikation eller informationsarbejde i forbindelse med fokusområdet?	<p>Ideer til at engagere unge og yngre i lokalarbejdet:</p> <ul style="list-style-type: none">• Rollespilworkshop Workshops og rollespil om demokrati Få børn og unge til at forstå, hvordan beslutninger bliver taget. Også i forhold til at hjælpe unge til at søge pulje. Læring om, at der findes et lokaludvalg. <p>Målrette et beløb til projekter for unge arrangeret af unge ligesom med byfesten, men hvor de kan få hjælp til det bureaukratiske. Måske som et rollespil, der kunne blive konkret og udløse puljemidler.</p> <p>Fællesspisning eller generelle aktiviteter, hvor folk kan mødes og tale om bydelen</p> <p>Samarbejde med elevråd Fx kunne elevråd på Vanløses skoler i fællesskab lave et projekt faciliteret af lokaludvalget med temaer som fx:</p> <ul style="list-style-type: none">• Hvad mangler der i Vanløse• Læring om puljer• En opdragelse i demokrati
Hvilke politiske overvejelser indgår i fokusområdet, f.eks. indgår det i budgetprocessen, bør der	

overvejes kontakt til de politiske partier eller den pågældende borgmester?	
Bør fokusområdet tages op til fælles lokaludvalgsdrøftelse?	
Hænger projektet sammen med Kommuneplan 2019 eller kan/vil det indgå som forberedelse til arbejdet med Bydelsplan i 2020?	Arbejdet med at engagere den yngre målgruppe kan indgå som forberedelse til arbejdet med Bydelsplanen i 2020.
Indtænkes der økonomi i forbindelse med fokusområdet?	

Plan for FOKUSOMRÅDE: Multifunktionsplads/Asfalten

Hvad er formålet med fokusområdet?	Ad Hoc-gruppen ønsker at skabe et samlingspunkt med et nyt og attraktivt samt multifunktionelt byrum til udendørsaktiviteter for Vanløseborgerne i alle aldre. Dette for at optimere brugen af de eksisterende åbne rum i bydelen, således at byen kan bindes sammen i fælles udendørs aktiviteter til gavn og glæde for alle. Især med fokus på muligheden for at skabe fysiske rammer som giver mulighed for dette. Dette giver mulighed for at arbejde med nye byrum som samler og giver mulighed for aktivitet og samvær.
Hvad er status på arbejdet med fokusområdet?	Ad Hoc-gruppen afholdte i 2018 et arrangement for børn og unge med en masse idræts- og motionsaktiviteter – bl.a. for at vise, at pladsen kan tages i brug og både bruges til organiseret og uorganiseret idræt. I 2019 ønsker ad hoc-gruppen at forsætte med at afholde arrangementer på pladsen i samarbejde med lokale idrætsforeninger og aktører. Ikke mindst ønsker ad hoc-gruppen et samarbejde med Idrætsprojektet om planlægning af arrangementerne.
Hvilke forvaltninger og interessenter giver det mening at samarbejde med?	Ad hoc-gruppen samarbejder med en bred vifte af interessenter og forvaltninger- herunder: KFF, BUF, TMF, idrætsforeninger i Vanløse, Gadeplan, Streetsport, Natteravnene, skolerne og institutionerne, SSP samt andre kommuner eller lokaludvalg med lignende projekter. Ikke mindst samarbejde ad hoc-gruppen med børn og unge i bydelen.
Bør der laves borgerinddragelse, kommunikation eller informationsarbejde i forbindelse med fokusområdet?	Ja, der bliver løbende lavet indsatser i samarbejde med sekretariatet.
Hvilke politiske overvejelser indgår i fokusområdet, f.eks. indgår det i budgetprocessen, bør der overvejes kontakt til de politiske partier eller den pågældende borgmester?	Teknik- og Miljøborgmesteren har set og blevet fortalt om projektet i forbindelse med hendes besøg i Vanløse. Ad hoc-gruppen overvejer løbende, hvordan projektet kan synliggøres som en politisk prioritet.
Bør fokusområdet tages op til fælles lokaludvalgsdrøftelse?	Ad hoc-gruppen foreslår at drøfte projektet i forbindelse med en fælles drøftelse om idrætsfaciliteter til den organiserede og uorganiserede idræt i Vanløse.

Hænger projektet sammen med Kommuneplan 2019 eller kan/vil det indgå som forberedelse til arbejdet med Bydelsplan i 2020?	
Indtænkes der økonomi i forbindelse med fokusområdet?	Det planlægges at lave en projektbeskrivelse med et budget på et kommende lokaludvalgsmøde.

Plan for FOKUSOMRÅDE: Helga Larsens Plads

Hvad er formålet med fokusområdet?	<p>Ambitionen med fokusområdet er at gøre Helga Larsens Plads til et attraktivt opholdssted fyldt med grønt og sociale aktiviteter jf. bydelsplanen.</p> <p>I første omgang handler det om at sætte fokus på pladsen, og hvad pladsen kan blive brugt til. Ad hoc-gruppen vil indkalde beboerne omkring pladsen til et møde, hvor visionerne for pladsen drøftes (mødet skal afholdes i april). Hvis der er opbakning blandt beboerne, ønsker ad hoc-gruppen at afholde aktiviteter på pladsen henover sommeren (maj-september). Aktiviteterne skal skabe fokus på pladsen og pladsens muligheder.</p>
Hvad er status på arbejdet med fokusområdet?	<p>Lokaludvalget har tidligere arbejdet med visionerne for pladsen jf. bydelsplanen, som er udarbejdet sammen med tidligere beboerne omkring pladsen. Flertallet af beboerne, lokaludvalget tidligere har været i kontakt med, bor ikke længere i bygningerne omkring pladsen. Og eftersom der gået flere år siden sidst, ønsker ad hoc-gruppen at starte op med et nyt møde med beboerne omkring pladsen til en dialog om deres ønsker og visioner.</p>
Hvilke forvaltninger og interessenter giver det mening at samarbejde med?	<p>Beboere og virksomheder omkring pladsen, TMF</p>
Bør der laves borgerinddragelse, kommunikation eller informationsarbejde i forbindelse med fokusområdet?	<p>Ja, løbende.</p>
Hvilke politiske overvejelser indgår i fokusområdet, f.eks. indgår det i budgetprocessen, bør der overvejes kontakt til de politiske partier eller den pågældende borgmester?	<p>Det vil være fint at skabe politiske opmærksomhed på pladsen, hvis der findes opbakning blandt beboerne.</p>

Bør fokusområdet tages op til fælles lokaludvalgsdrøftelse?	Nej, men løbende orientering
Hænger projektet sammen med Kommuneplan 2019 eller kan/vil det indgå som forberedelse til arbejdet med Bydelsplan i 2020?	Borgerdialog
Indtænkes der økonomi i forbindelse med fokusområdet?	På sigt – projektet er afhængig af opbakningen fra beboerne omkring pladsen.

Freddy tager kontakt til viceværten, som kan sætte os i forbindelse med beboerne samt ejendomsfunktionærerne.

Eksempelvis loppemarkeder med sammenhæng til byttestationen (åbent hus).

Plan for FOKUSOMRÅDE:

Skybrud- og udviklingsplaner for de grønne områder i Vanløse

Hvad er formålet med fokusområdet?	At sikre hensigtsmæssige løsninger herunder at lokale hensyn og ønsker indgår i de drøftelser og beslutninger, der finder sted i forbindelse med etablering af forsinkelsesbassiner i Grøndalsparken, Krogebjergparken , på Damhusengen og i Damhussøen.
Hvad er status på arbejdet med fokusområdet?	Høringsrunde til Kapacitetsplan 2018 for Harrestrup Å afsluttes 24/1 2019. Planen omfatter Københavns Kommune, Frederiksberg Kommune og 8 omegns - kommuner. Høringsvar afgivet. Kapacitetsplanen strækker sig over 20 år og koster 1,1 mia. Der er løbende dialog med TMF om pleje og udvikling af de grønne områder.
Hvilke forvaltninger og interesser giver det mening at samarbejde med?	Vanløse Lokaludvalg og arbejdsgruppen Natur & Miljø har etableret samarbejde med TMF og HOFOR.
Bør der laves borgerinddragelse, kommunikation eller informationsarbejde i forbindelse med fokusområdet?	Hvis udviklingen i forhold til Lokaludvalgets ønsker begynder at blive skæv, kunne det blive aktuelt at etablere borgerinddragelse evt. gennem Borgerpanelet eller et borgermøde. Hvert år afholdes Damhustræf og Naturture, hvor planer for de grønne områder præsenteres og diskuteres med borgerne.
Hvilke politiske overvejelser indgår i fokusområdet, f.eks. indgår det i budgetprocessen, bør der overvejes kontakt til de politiske partier eller den pågældende borgmester?	På nuværende tidspunkt er der ingen politiske overvejelser, men det bør blandt andet tage op, når problematikken om de frivillige projekter er afklaret.
Bør fokusområdet tages op til fælles	Kun hvis der opstår uenighed om målsætningen og

lokaludvalgsdrøftelse?	hvordan den opnås.
Hænger projektet sammen med Kommuneplan 2019 eller kan/vil det indgå som forberedelse til arbejdet med Bydelsplan i 2020?	Kapacitetsplanprojektet er stort og omfattende og har også sammenhæng til Kommuneplan 2019 og Bydelsplan 2020 samt udviklingsplan for Krogebjergparken, Damhusengen og Damhussøen 2017 + Grøndalsparken 2019
Indtænkes der økonomi i forbindelse med fokusområdet?	Ikke direkte fra Vanløse Lokaludvalg

Plan for FOKUSOMRÅDE: Kommuneplan2019

Hvad er formålet med fokusområdet?	At formidle hvorfor og hvordan Kommuneplanen er relevant for Vanløses borgere
Hvad er status på arbejdet med fokusområdet?	Kommuneplanstrategien og opsamlingen på borgerinddragelsesprocessen i efteråret er netop blevet færdig skal i BR 28.2.19. Den danner grundlaget for Kommuneplanen, som forventes i intern høring i marts/maj og offentlig høring august/oktober 2019.
Hvilke forvaltningerne og interessenter giver det mening at samarbejde med?	Økonomiforvaltningen, Center for Byudvikling samt evt. forvaltninger der er relevante for Vanløse relevante emner i forbindelse med borgerinddragelse om Kommuneplanen. Det kan primært tænkes at være TMF og KFU. Borgerne bredt set. Muligvis handelsforeningen/handelslivet hvis der er fokus på parkering, Holberg Fenger ved fokus på Bymidten samt cykelparkering på Frode Jakobsens Plads (evt. også DSB).
Bør der laves borgerinddragelse, kommunikation eller informationsarbejde i forbindelse med fokusområdet?	Ja, et borgermøde samt evt. ekstrainsatser for underliggende fokusområder så som cykelparkering på Frode Jakobsens Plads.
Hvilke politiske overvejelser indgår i fokusområdet, f.eks. indgår det i budgetprocessen, bør der overvejes kontakt til de politiske partier eller den pågældende borgmester?	Der er en fast proces for kommuneplanen. De valgte emner bør tænkes som prøveballon for emner borgerne gerne ser dækket eller viser interesse for kan komme med i den kommende Bydelsplan og/eller i sammenhæng med de ønsker lokaludvalget har for den kommende Bydelsplan.
Bør fokusområdet tages op til fælles lokaludvalgsdrøftelse?	Ja
Hænger projektet sammen med Kommuneplan 2019 eller kan/vil det indgå som forberedelse til arbejdet med Bydelsplan i 2020?	Ja
Indtænkes der økonomi i forbindelse med fokusområdet?	Ja, LU-økonomi til borgermøde og evt. til ekstra indsatser i forbindelse med borgerinddragelse om særlige underemner. Ikke i første omgang KK-økonomi.

Plan for FOKUSOMRÅDE: Sikre skoleveje

Hvad er formålet med fokusområdet?	At sikre Vanløses børn og familier en sikker skolevej, i første omgang med særligt fokus på den nye Damhusengens skole og Katrinedals skole.
Hvad er status på arbejdet med fokusområdet?	Lokalplan for Damhusengens skole er færdig, og der ligger forslag til sikre skoleveje, men samarbejde med forvaltningen endnu ikke startet op. For Katrinedals skole har der været et første møde med repræsentant for skolebestyrelsen og skoleledelsen og der sidder naboer/beboerrepræsentanter i Trafik og Plan arbejdsgruppen.
Hvilke forvaltninger og interessenter giver det mening at samarbejde med?	Forældre (bestyrelse), skole (ledelse) og beboere/naboer. Teknik og Miljøforvaltningen, Sikre skoleveje samt evt. Politiet.
Bør der laves borgerinddragelse, kommunikation eller informationsarbejde i forbindelse med fokusområdet?	Ja, netværks- og interessentinddragelse, herunder forældre og deres færdselsvaner i forbindelse med at bringe/hente skolebørn.
Hvilke politiske overvejelser indgår i fokusområdet, f.eks. indgår det i budgetprocessen, bør der overvejes kontakt til de politiske partier eller den pågældende borgmester?	Nej, ikke umiddelbart.
Bør fokusområdet tages op til fælles lokaludvalgsdrøftelse?	?
Hænger projektet sammen med Kommuneplan 2019 eller kan/vil det indgå som forberedelse til arbejdet med Bydelsplan i 2020?	Evt. (kan være Bydelsplan egnet)
Indtænkes der økonomi i forbindelse med fokusområdet?	Ikke i første omgang, men der skal muligvis sættes midler af, hvis man påtænker et større interessentmøde.

Plan for FOKUSOMRÅDE: ENSOMHED

Hvad er formålet med fokusområdet?	Bekæmpelse af ensomhed
Hvad er status på arbejdet med fokusområdet?	<ul style="list-style-type: none"> Arbejdsgruppen holder Gæstebud den 25. januar på Vanløse Torv Sammen med Salongruppen planlægger vi til efteråret salon om ensomhed med Christine Swane fra EGV Planer om foredrag med Poul Nyrup Rasmussen om ensomhed blandt udsatte psykisk sårbare
Hvilke forvaltninger og interesser giver det mening at samarbejde med?	Socialforvaltningen, Sundheds- og Omsorgsforvaltningen Sundhuset, Hus Forbi, EGV,
Bør der laves borgerinddragelse, kommunikation eller informationsarbejde i forbindelse med fokusområdet?	Kommunikation og informationsarbejde om de konkrete projekter.
Hvilke politiske overvejelser indgår i fokusområdet, f.eks. indgår det i budgetprocessen, bør der overvejes kontakt til de politiske partier eller den pågældende borgmester?	
Bør fokusområdet tages op til fælles lokaludvalgsdrøftelse?	Måske på et senere tidspunkt
Hænger projektet sammen med Kommuneplan 2019 eller kan/vil det indgå som forberedelse til arbejdet med Bydelsplan i 2020?	Social og sundhedsgruppen vil formentlig have Ensomhed med igen i næste bydelsplan
Indtænkes der økonomi i forbindelse med fokusområdet?	Foreløbig er projekt Gæstebud besluttet.